
СЕРТИФИКАТ
ОБЩЕСТВЕННОГО 
ЭКСПЕРТА

М̂ЙЙШ

№ Э-39-2020-НОК
■мтшт

РЕГИОНАЛЬНЫМ МОДЕЛЬНЫЙ цеь 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

КРАСНОДАРСКОГО

---

>щан участнику региональной рабочей группы 
6бщественнй|( экспертов^о экспертизе 

[ополнительных общеобразовательных nporpai 
|§1)20-2021 учебного года!

Гронтковской Наталье Валентиновне
\  i - *** ■— / /CfcsaLпедагогу-организатору 

мципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина» 
^Й ш Ж ^щ й ^о о б р а зо в а й ^го р о д -ге р о й  Новороссийск

Руководитель
Регионального модельного центр 
дополнительного образования детей 
Краснодарского края

ЭЕ
1.А. Рыбалёвг Краснодар

2020



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от 14.02.2020 г. № 185

О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Сердце
отдаю детям» в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 
27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях выявления, 
поддержки и поощрения талантливых работников образования, 
повышения профессионального уровня, расширения сотрудничества 
творчески работающих учителей, пропаганды педагогического опыта в 
условиях модернизации образования и во исполнение приказа 
министерства образования науки и молодёжной политики 
Краснодарского края от 27.11.2017 г. № 4971 «Об организации и 
проведении профессиональных конкурсов в Краснодарском крае» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап краевого профессионального 
конкурса «Сердце отдаю детям» (далее - Конкурс) в 2020 году с 
12.03.2020 г.

2. Муниципальному казённому учреждению «Центр развития 
образования» (Тимченко Г.Л.):

2.1. организовать проведение конкурсных мероприятий;
2.2. провести установочное совещание 19.02.2020 г. в 15.00 в МБУ 

ДО ДТДМ.
3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении муниципального этапа (приложение 

№ 1).
3.2. Состав организационного комитета муниципального этапа 

Конкурса в 2020 году (приложение № 2)
3.3. Состав экспертной комиссии муниципального этапа Конкурса 

в 2020 (приложение № 3).
4. Руководителю МБУ ДО ДТДМ (Радченко Т.В.):



4.1. предоставить необходимые условия для проведения 
Конкурса (2 кабинета, мультимедийное оборудование);

4.2. обеспечить работу ведущего Конкурса, оргкомитета
5. Руководителям 00,УД0:
5.1. обеспечить выдвижение кандидатов для участия в Конкурсе 

(все УДО, ОО-по возможности);
5.2. Обеспечить участие членов жюри в Конкурсе;
5.3. обеспечить участие конкурсантов в установочном 

совещании 19.02.2020 г. в 15.00 в МБУ ДО ДТДМ.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Бобровную Н. И .

Начальник управления 
образования

Е.И. Середа



Приложение № 2
к приказу УО 

№ 185 от 14.02.2020 г.

Состав организационного комитета муниципального этапа краевого 
конкурса «Сердце отдаю детям » в 2020 году

1. Пичугина Татьяна Александровна, председатель Новороссийской 
городской территориальной организации Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ.
2. Тимченко Елена Леонтьевна, директор МКУ «Центр развития 
образования».
3. Седова Оксана Анатольевна, главный специалист МКУ «Центр 
развития образования».
4. Пашинская Н.В. заместитель директора МБУ ДО ДТДМ
5. Гронтковская Н.В., методист МБУ ДОД ДТДМ

Начальник управления 
образования

Е.И. Середа

Приложение № 3
к приказу УО 

№ 185 от 14.02.2020 г.

Состав экспертов муниципального этапа краевого конкурса «Сердце
отдаю детям» в 2020 году

1. Пичугина Татьяна Александровна, председатель новороссийской 
городской территориальной организации Профсоюза работников 
народного образования и науки РФ.
2. Тимченко Елена Леонтьевна, директор МКУ «Центр развития 
образования».
3. Седова Оксана Анатольевна, главный специалист МКУ «Центр 
развития образования».
4. Гронтковская Н.В., методист МБУ ДОД ДТДМ
5. Куракина Ю.Л., заместитель директора МБУ ДОД ИРЦ 
«Школьник-2»
6. Абдураманова С.В., инструктор-методист МБОУ ДОД ДООСЦ 
«Надежда»
7. Болдыш Н.Ф. инструктор-методист МБУ ДО ДЮСШ «Олимпиец»
8. Токорева С.В., заместитель директора МБУ ДО ДЮСШ «Ника»
9. Король Н.В. заместитель директора МБУ ДО ДЮСШ «Триумф»
10. Пронина А.И., заместитель директора МБУ ДО «ЦДТ»



11. Харитонона Т.Ю., заместитель директора по ОМР МБУ ДО ДЮСШ 
«ОЛИМП»
12. Исупова Т.Н. инструктор-методист МБУ ДО ДЮСШ «Каисса»
13. Нейман Т.В. заместитель директора по УВР МБУ ДО ДЮСШ 
«Виктория»

Начальник управления 
образования



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

От

О проведении финала городского проекта-конкурса 
«Длинная коса-девичья краса»

В соответствии с планом работы Управления образования, на основании 
Положения об организации и проведении городского проекта-конкурса 
«Длинная коса-девичья краса» п р и к а з ы в а ю :

1 Директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им. Н.И. 
Сипягина» Радченко Т.В. организовать проведение финала ™Р0ДСК0™ пр° “ ™' 
конкурса «Длинная коса - девичья краса» (далее конкурса) 16 мая 2018 д
13.00 в концертном зале Дворца творчества. ?Q
2. Руководителям образовательных учреждений (СОШ № 11, 14, 10, 1 /, , 
31 40) обеспечить явку участников финала конкурса и группы поддержки из 
числа учащихся, педагогов, родителей в количестве 25 человек от учреждения;
2 1 Назначить сопровождающим учащихся педагога из числа сотрудников 
образовательного учреждения, возложить ответственность за сохранение 
жизни и здоровья детей в пути следования во Дворец творчества и обратно, во 
время проведения конкурса;
2.2 Обеспечить проведение инструктажа с сопровождающими и учащимися о 
правилах дорожного движения и в местах скопления людей, о запрете курения 
и употребления алкоголя несовершеннолетними.
3. Утвердить состав жюри конкурса (Приложение 1)
3̂  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Александрову Т.Ф.

Начальник Управления образования

.^ ^ t is c p H e c r e  Уч--^
а , *»,*■

Е.И. Середа

МБУ
юм ознакомлен: Т.Ф. Александрова

РАДЧЕНКО ТВ*



Приложение 1

Список
жюри городского проекта-конкурса «Длинная коса-девичья краса»

1 .Пашинская Наталья Вячеславовна- заместитель директора по УВР , 
педагог-организатор МБУ ДО ДТДм
2.Петухова Светлана Валерьевна педагог-дополнительного образования 
МБУ ДО ДТДМ '
3. Гронтковская Наталья Валентиновна -  педагог дополнительного 
образования МБУ ДО ДТДМ

H i г  i f  м б у
До » м н

ДТДМ /?■$€
о т

Д иректорШ ур.ОД Г ‘ ' : ' S  РАДЧЕНКО Т В!"


